
Dodatečné informace č. 2 k zadávacím podmínkám 

Veřejná zakázka:  „Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy – Nové Město nad Metují (Krčín)“ v 

rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – 

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  otevřené řízení významné nadlimitní veřejné zakázky v souladu se zákonem 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákona“) 

 

Zadavatel poskytuje dodatečné informace k zadávacím podmínkám na základě předchozí 

žádosti v souladu s § 49 odst. 2 a 3 zákona. 

• Dotaz č. 1 

ZD neobsahuje dokladovou část. Zveřejní zadavatel dokladovou část? 

Odpověď na dotaz č. 1 

Dokladová část projektové dokumentace je přílohou č. 1 těchto dodatečných informací. Dokladová 
část je na základě těchto dodatečných informací zároveň uveřejněna v rámci zadávací 
dokumentace veřejné zakázky na profilu zadavatele. 

• Dotaz č. 2 

Z 2. V TZ je uvedeno, že se neuvažuje s kácením dřevin. Ve výkazu výměr a v situaci SO 102 se s 
kácením uvažuje. Budou se kácet dřeviny a existuje povolení na jejich kácení? 

Odpověď na dotaz č. 2 

V rámci stavebního objektu SO 101 není předpokládáno kácení stromů. V rámci stavebního 
objektu SO 102 je uvažováno s kácením stromů, které z hlediska velikosti svého obvodu 
nevyžadují povolení ke skácení. Kácení stromů a mýcení křovin je zahrnuto v soupisu prací 
objektu SO 102. 

• Dotaz č. 3 

Ve výkazu výměr SO 101 je v položce 26645 VRTY PRO MIKROPILOTY V PODZEMÍ DO 12M 
TŘ IV D DO 300MM, uvedeno 25 vrtů délky 10m – celkem 250m. Ve výkresové části je jen 22 
vrtů, délky 10m. Kolik vrtů skutečně bude? 

Odpověď na dotaz č. 3 

Dle geologického průzkumu jsou navrženy svislé vrty pro zajištění vsaku dešťových vod do 
podložních vrstev v geologicky vhodných místech ve skupinách po 5 vrtech a v úsecích mezi 
skupinami vrtů jsou navrženy samostatné vrty. Samostatný a v pořadí 1 vrt ve směru staničení 
silnice za zastavěnou částí Nového Města n. M. – Krčínem a 2 samostatné vrty u konce  stavby v 
Novém Městě n.M. – Spech budou zdvojeny a tím bude provedeno 25 ks vrtů celkové délky 
250m. 

  



• Dotaz č. 4 

Ve VV SO 102 se má ocenit 40m zábradlí. V TZ a situaci je zmíněn jen úsek v délce 25m. Také 
výkres zábradlí je jen na 25m. Budou se realizovat i dva úseky zábradlí v délce 2,5m a 12,5m v 
křižovatce se silnicí I/14, zmíněné v popisu položky a doplní případně zadavatel jejich výkresy? 

Odpověď na dotaz č. 4 

Položku soupisu prací týkající se zábradlí je třeba ocenit pro celou délku 40 m. Druhý úsek 
zábradlí v dl. 2,5+12,5=15,0 m bude realizován ve stejném provedení jako první úsek zábradlí v 
dl. 25 m, tj. ze stejného materiálu, profilů i rozteče sloupků á 2,5 m. Pro výrobu zábradlí bude 
použit vzhledem ke shodnému provedení stejný výkres. 

• Dotaz č. 5 

V ZD, ve Specifikaci předmětu veřejné zakázky, je mimo jiné uveden požadavek na provedení 
geotechnického průzkumu, přírodovědného průzkumu a transfer chráněných živočichů. Výkaz 
výměr neobsahuje položky na tyto práce – na rozdíl od ostatních požadavků, uvedených v této 
části ZD. Doplní zadavatel do soupisu prací položky na požadované práce? 

Odpověď na dotaz č. 5 

Specifikace předmětu veřejné zakázky provedená v zadávací dokumentaci je obecným popisem 
předpokládaných činností, které jsou následně specifikovány projektovou dokumentací ve vazbě 
na soupis prací s výkazem výměr. Dodavatel realizuje předmět veřejné zakázky podle soupisu 
prací, tedy bez realizace předmětných činností. 

V soupisu prací nejsou položky na provedení přírodovědného průzkumu a transfer chráněných 
živočichů uvedeny, jelikož v návaznosti na závazné stanovisko k této problematice zpracované 
Městským úřadem Nové Město nad Metují, Odborem výstavby a regionálního rozvoje, Oddělením 
životního prostředí, které upozornění na migraci chráněných živočichů a tedy i monitorování 
pohybu živočichů neobsahuje, není jejich provedení předpokládáno. 

• Dotaz č. 6 

V SO 101 v položce 567544 VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM TL 
DO 200MM……., není uvedena receptura. Není uvedena ani jinde v ZD. Aby bylo hodnocení 
nabídek všech uchazečů objektivní, je třeba, aby všichni oceňovali stejné práce – stejné množství 
pojiva a přidaného kameniva. Provedl zadavatel zkoušky potřebné pro stanovení receptury a 
zveřejní tuto recepturu? 

Odpověď na dotaz č. 6 

Přesná receptura bude zpracována na základě provedení průkazních zkoušek vybraným 
zhotovitelem stavby. Předpokládané množství přidaného cementu je max. 5 %, množství přidané 
asfaltové emulze je max. 3% a množství přidaného kameniva fr. 0-8 je max. 15 % hmotnosti. 

• Dotaz č. 7 

U objektu SO 102 CHODNIKY A AUTOBUSOVE ZALIVY na výkresu č. B-3.2 Situace jsou 
navrženy 4 ks kanalizační uliční vpusti, ale u jedné vpusti chybí popis, a to UV20. Číslo vpusti je 
na výkrese B-1.2.4 Situace - díl 4, objekt SO 101 REKONSTRUKCE VOZOVKY III_30821. Ve 
výkazu výměr jsou v položce č.40, kód položky 89712, název VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ 
KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ pouze 3 ks vpustí kanalizačních uličních, ale ve výkresu 
jsou nové vyznačeny 4 ks, tedy UV17, UV18, UV19 a UV20. 

Můžete uvést, co je správně a případně upravit množství v této položce? 



Odpověď na dotaz č. 7 

V objektu SO 102 CHODNIKY A AUTOBUSOVE ZALIVY je pořadovým číslem UV20 označena 
stávající vpusť ve vozovce místní komunikace. Do této vpusti je napojen přepad z výše 
položeného vodní plochy (rybníka). Výměna levostranného zatrubnění ve směru staničení silnice 
bude začínat od této vpusti UV20. Dle soupisu prací je třeba ocenit uvedené 3 vpusti ozn. UV17, 
UV18 a UV19. 

• Dotaz č. 8 

U objektu SO 102 CHODNIKY A AUTOBUSOVE ZALIVY na výkresu č. B-3.2 Situace je 
vykreslena jako nová 1 šachta, ale opět bez popisu. Na výkrese č. B-1.2.4 Situace - díl 4, objekt 
SO 101 REKONSTRUKCE VOZOVKY III_30821 je tato šachta uvedena jako navržená, ale ani 
tady není žádný popis, resp. číslo šachty. Ve výkazu výměr jsou v položce č.39, kód položky 
894146, název ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 400MM uvedeny 
2 ks kanalizačních šachet, ale ve výkresu je jako nová navržena pouze jedna šachta. 

Můžete uvést, co je správně a případně upravit množství v této položce? 

Odpověď na dotaz č. 8 

V objektu SO 102 CHODNIKY A AUTOBUSOVE ZALIVY je na pravostranném zatrubnění pod 
autobusovým zálivem ve směru na Dobrušku kromě nové lomové kanalizační šachty umístěné 
cca v polovině délky nahrazovaného potrubí navržena i náhrada stávající šachty umístěné ve 
vozovce místní komunikace (ul. Nad Starčí) na začátku výměny potrubí z důvodu špatného 
technického stavu šachty. Dle soupisu prací je třeba ocenit uvedené 2 kanalizační šachty hloubky 
1,2 m. 

• Dotaz č. 9 

U objektu SO 102 CHODNIKY A AUTOBUSOVE ZALIVY na výše uvedené uliční vpusti a šachtu 
nejsou zpracovány žádné výškové údaje (podélný profil). Dotaz: Kde je možné hloubky vpustí, 
šachty a ŽB kanalizačních trub zjistit? Pokud tyto údaje nejsou uvedeny, je možné je doplnit? Je 
možné zaslat vzorový podélný profil napojení uliční vpusti do ŽB kanalizační trouby? 

Odpověď na dotaz č. 9 

V objektu SO 102 CHODNIKY A AUTOBUSOVE ZALIVY je z důvodu špatného technického stavu 
stávajícího potrubí navržena jeho výměna ve stávající trase, hloubce a profilu. V řešeném úseku 
výměny je hloubka zatrubnění a šachet 1,2 m, podélný sklon potrubí 3,9-8,4 %. Napojení přípojek 
je uvažováno pomocí napojovacích sedel do vyvrtaných otvorů v potrubí zatrubnění dle 
přiloženého vzorového obrázku. Provedení uličních vpustí je patrné z výkresu B-3.8. 

Vzorový obrázek: 

 



• Dotaz č. 10 

Ve výkazu výměr objektu SO 301 REKONSTRUKCE DESTOVE KANALIZACE nejsou uvedeny 
odbočky pro napojení silničních kanalizačních vpustí, které jsou součástí objektu SO 101 
REKONSTRUKCE VOZOVKY III_30821, ale příprava pro napojení by měla být v objektu SO 301. 
Dotaz: Jsou odbočky včetně oblouků pro napojení silničních vpustí součástí položky č.41, kód 
položky 87434, název POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM, nebo by 
měly být doplněny do objektu SO 301? V tom případně by měl být upraven výkaz výměr objektu 
SO 301. 

Odpověď na dotaz č. 10 

Položka soupisu prací 87434 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM 
uvedená v objektu SO 101 REKONSTRUKCE VOZOVKY III_30821 je tvořena dle specifikace 
položky i tvarovkami od místa napojení na stoku po napojení na uliční vpusť. Z tohoto důvodu není 
část přípojky součástí objektu SO 301 REKONSTRUKCE DESTOVE KANALIZACE. 

• Dotaz č. 11 

Ve výkazu výměr SO 001 Všeobecné položky je uvedena položka č. 15 (viz níže) a její množství 
(počet jednotek) je 0. Bude tato položka oceňována, případně upraví zadavatel množství. 

Poř.  
č. pol. 

cenová 
soustava 

Kód 
položky Název položky jednotka Počet 

jednotek 

15 2015_OTSKP 03730 
POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ 
NEBO ZŘÍZ OCHRANU 
INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ 

KČ 0,000 

Odpověď na dotaz č. 11 

Ve vazbě na dotaz č. 11 dochází k úpravě výměry předmětné položky na 1,0. Přílohou č. 2 těchto 
dodatečných informací je aktualizovaná příloha č. 2 zadávací dokumentace - soupis prací 
s výkazem výměr, platný ke dni uveřejnění těchto dodatečných informací. 

 

Přílohy 

č. 1 dotaz č. 1 Dokladová část projektové dokumentace 

č. 2 dotaz č. 11 Soupis prací s výkazem výměr platný ke dni 5. 12. 2016 

 

Místo a doba pro podání nabídek 

Těmito dodatečnými informacemi dochází ke změně lhůty pro podání nabídek! Lhůta pro podání 
nabídek nově končí dne 4. 1. 2017. 

Místo pro podání nabídek se nemění a je platné dle zadávací dokumentace.  

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

v Hradci Králové dne 5. 12. 2016 

 

 

Centrum investic, rozvoje a inovací 
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